
— 498 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr
175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218)
w zwi¹zku z art. 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.-
Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz.
1218, Nr 220, poz. 1600 oraz z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80,
poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238,
Nr 191, poz. 1369) uchwala siê Regulamin przyznawania i
wyp³acania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla
nauczycieli zatrudnionych w 2008 r. w szko³ach i przedszko-
lach prowadzonych przez Gminê Opalenica

§1. Przepisy Regulaminu przyznawania i wyp³acania
nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli
zatrudnionych w 2008 r. w szko³ach i przedszkolach prowa-
dzonych przez Gminê Opalenica, zwanego dalej �Regulami-
nem�, stosuje siê do pracowników zatrudnionych
w szko³ach i przedszkolach, dla których Gmina Opalenica
pe³ni funkcjê organu prowadz¹cego w rozumieniu art. 3 ust.
1 pkt 5 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r.o systemie o�wiaty
(Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z pó�n. zm.) � w odniesieniu
do nauczycieli, wychowawców i innych pracowników peda-
gogicznych w rozumieniu art. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z pó�n.
zm.)

§2. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o:

1) szkole � rozumie siê przez to ka¿d¹ szko³ê podstawow¹,
gimnazjum, szko³ê ponadgimnazjaln¹ albo przedszkole
w gminie Opalenica;

2) nauczycielach � rozumie siê przez to nauczycieli
zatrudnionych w szko³ach.

§3. 1. Nauczycielowi posiadaj¹cemu kwalifikacje do
zajmowania stanowiska nauczyciela, zatrudnionemu
w wymiarze nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego
wymiaru zajêæ w szkole prowadzonej przez Gminê Opalenica,
po³o¿onej na terenie wiejskim, przys³uguje nauczycielski do-
datek mieszkaniowy uzale¿niony od stanu rodzinnego, zwany
dalej �dodatkiem�, wyp³acany co miesi¹c w wysoko�ci:

1) 50,00 z³ - dla 1 osoby;

2) 65,00 z³ - dla 2 osób;

3) 81,00 z³ - dla 3 osób;

4) 98,00 z³ - dla 4 i wiêcej osób;

2. Do cz³onków rodziny nauczyciela uprawnionego do
dodatku zalicza siê wspólnie z nim zamieszkuj¹cych:

1) ma³¿onka;

2) rodziców pozostaj¹cych na wy³¹cznym utrzymaniu
nauczyciela;

3) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela
i jego ma³¿onka, dzieci do ukoñczenia 18 roku ¿ycia lub do
czasu ukoñczenia przez nie szko³y ponadpodgimnazjalnej,
nie d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñczenia 21 roku ¿ycia;

4) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela
i jego ma³¿onka niepracuj¹ce dzieci bêd¹ce studentami,
do czasu ukoñczenia studiów wy¿szych, nie d³u¿ej jednak
ni¿ do ukoñczenia 26 roku ¿ycia;

5) dzieci niepe³nosprawne nie posiadaj¹ce w³asnego
�ród³a dochodów.

3. O zaistnia³ej zmianie liczby cz³onków rodziny,
o których mowa w ust. 3, nauczyciel otrzymuj¹cy dodatek
jest obowi¹zany powiadomiæ dyrektora szko³y, a dyrektor
szko³y otrzymuj¹cy dodatek � organ prowadz¹cy szko³ê.
W przypadku niepowiadomienia dyrektora szko³y lub organu
prowadz¹cego szko³ê o zmianie liczby cz³onków rodziny nie-
nale¿nie pobrane przez nauczyciela �wiadczenie podlega zwro-
towi.

4. Nauczycielowi i jego ma³¿onkowi zamieszkuj¹cemu
z nim stale, bêd¹cemu tak¿e nauczycielem, przys³uguje tylko
jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w ust. 1.

Ma³¿onkowie wspólnie wskazuj¹ pracodawcê, który
bêdzie im wyp³aca³ dodatek.

5. Dodatek przys³uguje nauczycielowi niezale¿nie od ty-
tu³u prawnego do zajmowanego przez niego lokalu mieszkal-
nego.

6. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szko³ach przy-
s³uguje tylko jeden dodatek, wyp³acany przez wskazanego
przez niego pracodawcê.

§4. 1.Dodatek przys³uguje w okresie wykonywania pracy,
a tak¿e w okresach:

1) niewykonywania pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie;

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego;

Poz. 131

131

UCHWA£A Nr XI/76/2007 RADY MIEJSKIEJ W OPALENICY

z dnia 11 grudnia 2007 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania i wyp³acania nauczycielskiego dodatku
mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w 2008 r. w szko³ach

i przedszkolach prowadzonych przez Gminê Opalenica



— 499 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6 Poz. 131, 132

3. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ony zosta³ wniosek
o jego przyznanie.

§6. W razie zbiegu prawa do dodatku, o którym mowa
w §1, z prawem do dodatku przys³uguj¹cym na podstawie
przepisów o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym
zasobie gminy, nauczycielowi spe³niaj¹cemu wymagane wa-
runki przys³uguj¹ obydwa dodatki.

§7. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Opalenicy.

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do roku 2008.

Zastêpca Przewodnicz¹cego
Rady Miejskiej

(�) Jacek Wróbel

132

UCHWA£A Nr XV/1857 2007 Rady Miasta Gniezna

z dnia 19 grudnia 2007 r.

w sprawie: wprowadzenia stref wolnych od dymu tytoniowego na terenie Miasta Gniezna

Na podstawie art. 1, art. 5 ust. 4 ustawy z dnia
9 listopada 1995 roku o ochronie zdrowia przed nastêpstwami
u¿ywania tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz.U.
z 1996 r. Nr 10 poz. 55 ze zmianami ) Rada Miasta Gniezna
uchwala co nastêpuje:

§1. Ustala siê na terenie Miasta Gniezna strefy wolne od
dymu tytoniowego zabraniaj¹c palenia wyrobów tytoniowych
na przystankach komunikacji miejskiej oraz miejskich placach
zabaw.

§2. Strefy wolne od dymu tytoniowego bêd¹ oznakowane
za pomoc¹ tablic informacyjnych, nalepek lub plakatów.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Gniezna.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Jerzy Stachowiak

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przypadku
gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by wojskowej
zawarta by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek
wyp³aca siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który ta
umowa zosta³a zawarta;

4) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego
w odrêbnych przepisach.

§5. 1. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela (dy-
rektora szko³y) lub na wspólny wniosek nauczycieli
bêd¹cych wspó³ma³¿onkami.

2. Dodatek przyznaje dyrektor szko³y, a dyrektorowi szko-
³y � organ prowadz¹cy szko³ê.


